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Gia Hanh, ngày    tháng 10 năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH 

Sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự tại xã năm 2026. 

 
Thực hiện Công văn số 3056/BCH-TM ngày 09/9/2025 của Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh Hà Tĩnh về việc chỉ đạo công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ năm 2026; 
Căn cứ vào Kế hoạch số 562 /KH –BCH, ngày 07 tháng 10 năm 2025 của 

Ban Chỉ huy phòng thủ Khu vực 1 Nam Hồng Lĩnh về việc sơ tuyển sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự năm 2026. 
 

Uỷ ban nhân dân xã Gia Hanh lập Kế hoạch sơ tuyển sức khỏe NVQS tại 

xã năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Đây là một bước hết sức quan trọng nhằm lựa chọn ra những thanh niên 

có đủ sức khỏe, trình độ và phẩm chất đạo đức để tham gia khám tuyển đạt kết 

quả cao. 

- Nhằm nắm bắt tình hình và gọi số thanh niên đang đi làm ăn xa tập trung 

về để tham gia thực hiện NVQS. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức khám sơ tuyển một cách nghiêm túc, chính xác, đảm bảo tính 

công bằng công khai chất lượng và hiệu quả. 

- Thực hiện đúng quy trình sơ tuyển, đúng với hướng dẫn và luật NVQS 

sửa đổi bổ sung. 

- Chấp hành nghiêm Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự (NVQS) ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật số 98/2025/QH2025 về sửa đổi bổ sung một số điều của 

11 luật về quân sự, quốc phòng; Thông tư 106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025 về 

sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 

06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe cho các đối tượng 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 68/2025/TT-BQP ngày 

03/7/2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

148/2018/TT-BQ ngày 04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Công văn số 1112/BCH-TM ngày 

20/8/2025 của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Hà Tĩnh về việc thông báo dự kiến 

chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026; Hướng dẫn số 



3018/HD-BCH ngày 05/9/2025 của Bộ CHQS tỉnh về thứ tự các bước tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ;  

 - Các thành viên trong hội đồng NVQS và Trạm y tế tổ chức sơ khám 

chặt chẽ phát huy tinh thần trách nhiệm của mình để thực hiện nhiệm vụ sơ 

khám thành công và đạt kết quả cao. 

- Các ban nghành đoàn thể, các đơn vị thôn và các thành viên có liên quan 

và các thanh niên có quyết định gọi chấp hành nghiêm mọi nhiệm vụ và quy 

định đề ra. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM. 

1. Thời gian: thời gian phát lệnh gọi từ ngày 22/10 đến 26/10. 

1.1 . Tổ chức sơ tuyển 01 ngày vào ngày 12/11/2025. 

- Buổi sáng: Từ 07h 30 Phút - 11h 30 phút 

- Buổi chiều: Từ 13h 30 Phút  - 17h 30 phút 

1.2. khám bổ sung khám vét sơ tuyển 01 ngày vào ngày 22 tháng 11 

năm 2025 

2. Địa điểm: Trạm Y tế xã Khánh Vĩnh Yên (cũ). 

III. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP 

Tổ chức các phòng sơ tuyển sức khỏe: 

Tổ chức thành 6 phòng  

1. Phòng khám Thể lực;  

2. Phòng khám Thị lực;  

3. Răng - hàm - mặt; Tai - mũi - họng;  

4. Ngoại khoa – Da liễu;  

5. Mạch – Huyết áp;  

6. Nội khoa – Kết luận 

7. phòng xử lý vi phạm  

Ngoài ra bố trí 01 bàn viết lý lịch và khu vực chụp ảnh cho công dân 

trúng sơ tuyển. 

a. Phòng  số 01 khám thể lực 

Đ/c: Nguyễn Thị Hương – Điều dưỡng trạm y tế Khánh Vĩnh Yên  

Đ/c  Phan Thị Mai – Điều dưỡng trạm y tế Thanh Lộc (cũ), Đ/c: Lê Quốc 

Đạt - Công an xã, Đ/c Nguyễn Thái Trường – Thôn đội trưởng Thôn Hòa Bình.  

b. Phòng số 02 khám Thị lực :  

 Đ/c Bùi Thị Hà  - Điều Dưỡng trạm y tế Khánh Vĩnh Yên 

 Đ/c Nguyễn Thị Hòa - Y sĩ trạm y tế Gia Hanh (cũ),  

 Đ/c Nguyễn Văn Vũ - Công an xã, Đ/c: Trần Hoài Sơn Thôn đội trưởng 

Ngọc Lâm,  



c. Phòng số 03 khám Răng – hàm - mặt; Tai – mũi – họng:  

Đ/c: Nguyễn Thị Phương - Điều Dưỡng trạm y tế Thanh Lộc (cũ), 

 Đ/c: Nguyễn Thị Hải - Điều dưỡng trạm y tế Khánh Vĩnh Yên  

 Đ/c: Thượng úy Nguyễn Văn Vũ - Công an xã, Đ/c Bùi Huy Linh – Thôn 

đội trưởng thôn Quần Ngọc. 

d. Phòng số 04 khám Ngoại Khoa gia Liễu. 

  Đ/c Trần Khánh Toàn - Điều dưỡng trạm y tế Khánh Vĩnh Yên (cũ), 

           Đ/c Dương Thị Dung - Điều dưỡng trạm y tế Gia Hanh (cũ) 

           Đ/c: Đại úy Bùi Hồng Sơn Công an xã, Đ/c Nguyễn Văn Đồng thôn đội 

trưởng Mỹ Thủy. 

đ. Phòng số 05 khám Mạch Huyết áp  

 Đ/c Trần Thị Kim Thuận – Điều dưỡng trạm y tế Thanh Lộc (cũ), 

          Đ/c Nguyễn Thị Hà – Điều dưỡng trạm y tế Gia hanh (Cũ),  

          Đ/c Nguyễn Thị Loan - Điều dưỡng trạm y tế Khánh Vĩnh Yên (Cũ) ,  

Đ/c: Đại úy Nguyễn Đại Quân - Công an xã,  

Đ/c Đoàn Văn Thập – Thôn đội trưởng thôn Đình Sơn. 

e. Phòng số 06 khám Nội khoa – Kết Luận  

 Đ/c Nguyễn Hồng Nam– Bác Sỹ trạm y tế Khánh Vĩnh Yên (Cũ), 

          Đ/c Nguyễn Văn Chế – Bác Sỹ trạm y tế Thanh Lộc (cũ),  

          Đ/c Bùi Đình Thắng – Bác sỹ trạm y tế Gia Hanh ( cũ) 

Thiếu tá Lê Vạn Giáo – Phó Công an xã, Đ/c Nguyễn Văn Đức phó Chỉ huy 

trưởng Ban CHQS xã. Đ/c Nguyễn Sỹ Hậu Thôn đội trưởng thôn Bình Sơn.   

g. Phòng xử lý vi phạm. 

 Đ/c Trần Đình Đức – CHT Ban CHQS xã, Đ/c Nguyễn Văn Cương - Phó 

Công an xã, Đ/c Đặng Anh Tuấn – Phó Chủ tịch UBND xã, Đ/c Nguyễn Thị 

Hiếu – Chủ tịch HPN xã, Đ/c Trần Văn Ất – Chủ tich HCCB xã. 

h. Phụ Trách hướng dẫn thủ tục viết hồ sơ :  

Đ/c Trần Thị Nhẫn BT Đoàn Thanh Niên, Đ/c Phan Thị Hồng – Thôn đội 

trưởng thôn Bắc Trung Sơn, Đ/c Nguyễn Thị Sương  - thôn đội trưởng thôn Đại 

Bản, Đ/c Nguyễn Thị Nga -  Thông đội trưởng Thôn Thăng Bình, Đ/c Trần Thị 

Khiên - Thôn đội trưởng thôn Thượng Phúc, Đ/c Dương Thị Tuyên -  Thôn đội 

trưởng thôn Hạ Triều, Đ/C: Trung tá – Phạm Kim Trọng - Công an xã. 

i. Phụ Trách hướng dẫn thủ tục Chụp ảnh 

Đ/c Thợ chụp ảnh, Đ/c Phan Thị Thúy thôn đội trưởng thôn Nghĩa Sơn, 

k. Phụ Trách Bảo Vệ Vòng Trong, Vòng Ngoài, Bảo đảm ANTT. 



Tổ ANCS thôn Lương Hội, Tổ ANCS thôn Quần Ngọc, Đ/c Trần Hậu 

Minh thôn đội trưởng thôn Lương Hội, Đ/c Ngô Đức Diệu – thôn đội trưởng 

thôn Tứ Xuyên, Đ/c Dương Trung Tuần – thôn đội trưởng thôn Chiến Thắng, 

Đ/c Thái Văn Thuận – thôn đội trưởng thôn Vân Cửu, Đ/c Trần Văn Vị – thôn 

đội trưởng thôn Thái Kiều, Đ/c Nguyễn Đình Lam – thôn đội trưởng thôn Kiều 

Mộc, do đồng chí – Nguyễn Văn Cương - phó công an xã Phụ trách chung có 

nhiệm vụ bảo vệ an toàn trật tự an ninh quá trình trước, trong, sau khám sơ 

tuyển. 

m. Phụ Trách hướng dẫn công dân qua các phòng khám và kết luận. 

Phòng số 01, Đ/c Nguyễn Văn Dương – thôn đội trưởng thôn Thạch 

Ngọc, Đ/c Võ Văn Tuấn - thôn đội trưởng thôn Phong sơn, có trách nhiệm 

hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá trình khám và sau khi khám kết 

thúc tại phòng số 1 sang phòng số 2. 

Phòng số 2 

 Đ/c Nguyễn Xuân Tiến – ANCS thôn Đồng Lâm,, Đ/c  Nguyễn Mạnh 

Cường - thôn đội trưởng thôn Đồng Lâm, Đ/c Nguyễn Thiết – thôn đội trưởng 

thôn Hợp Sơn, có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá 

trình khám và sau khi khám kết thúc tại phòng số 2 sang phòng số 3. 

Phòng Số 3 

Đ/c Nguyễn Đình Hồng – ANCS thôn Mỹ Thủy, Đ/c Nguyễn Thị Thể – 

Thôn đội trưởng thôn Thạch  Tĩnh, Đ/c Lê Thị Thúy – thôn đội trưởng thôn Tân 

Tiến, có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá trình khám 

và sau khi khám kết thúc tại phòng số 3 sang phòng số 4. 

Phòng số 4 

Đ/c Lê Dũng ANCS thôn Thạch Tĩnh, Đ/c Nguyễn Văn Đồng – thôn đội 

trưởng thôn Mỹ Thủy, Đ/c Nguyễn Văn Hải - thôn đội trưởng thôn Xuân Hòa, 

có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá trình khám và sau 

khi khám kết thúc tại phòng số 4 sang phòng số 5. 

Phòng số 5 

Đ/c Trần Quốc Chung – ANCS thôn Tân Tiến, Đ/c Hồ Quốc Uớc – thôn 

đội trưởng thôn Kim  Sơn, Đ/c Nguyễn Xuân Nghĩa – Thôn đội trưởng Thôn 

Hồng Tiên, có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá trình 

khám và sau khi khám kết thúc tại phòng số 5 sang phòng số 6 

Phòng số 6. 



Đ/c Nguyễn Văn Trân – ANCS thôn Hợp Sơn, Đ/c Nguyễn Hữu Hoàng - 

Thôn đội trưởng thôn Tân Bình, Đc Nguyễn Văn Lượng – Thôn đội trưởng thôn 

Đông Lĩnh trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nam công dân trong quá trình khám 

và sau khi khám kết thúc tại phòng số 6 sang phòng chụp ảnh. 

*Phục vụ Hậu cần; Đ/c Nguyễn Văn Dương – Thôn đội trưởng thôn 

Thạch Ngọc có nhiệm phục vụ nước uống, các nhiệm vụ phát sinh trong quá 

trình khám 

* Ghi chép sổ: 

Nhập kết quả khám Đ/c Trần Văn Ánh –  CC UBMTTQ (phòng kết luận) 

Nhập kết quả khám Đ/c Nguyễn Văn Đức – Phó CHT (phòng kết luận) 

 Phụ trạch chung: Đ/c Trần Đình Đức CHT, Đ/c Nguyễn Văn Thông 

Trưởng Công an xã. 

* Các thành viên trong hội đồng NVQS xã trực tiếp theo dõi và chỉ đạo  

* Ban công an xã trực tiếp theo dõi và xử lý các trường hợp chống đối, cố 

tình trốn tránh. 

* Phòng Văn hóa -  Xã hội Có nhiệm vụ tuyên tuyền trên hệ thống tuyền 

thanh, các trang mạng xã hội, hệ thống âm anh thanh, ánh sáng, Ma két, bảo 

đảm băng rôn, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ dọc đường trong thời gian trước trong và 

sau đợt khám sơ tuyển. Thời gian hoàn thành trước ngày 11 tháng 11 năm 2025. 
 

2. Phương pháp: 

- Sau khi đại biểu và các thanh niên có mặt thì tiến hành khai mạc công 

tác sơ tuyển sau đó phát phiếu sơ tuyển đồng thời hướng dẫn các thanh niên ghi 

phiếu khám sơ tuyển và lý lịch sơ. Sau khi ghi xong các thanh niên nộp vào vị 

trí phòng khám thể lực và chờ gọi tên vào khám. 

-Theo thứ tự khám xong phòng thể lực tiếp tục đưa phiếu sang phòng số 

2,3,4,5 khám, cứ như thế theo thứ tự khám cho hết lượt đến phòng kết luận. 

- Khám xong ra vị trí bàn chờ đợi để chụp ảnh.  

- Trong quá trình khám các thành viên có trách nhiệm hướng dẫn thanh 

niên tham gia khám một cách nghiêm túc và đúng trình tự. Nếu những trường 

hợp thanh niên nào không chấp hành mọi quy định về công tác sơ khám hoặc cố 

tình trốn tránh, dùng các chất kích thích để làm sai lệch kết quả thì Hội đồng 

khám tổ chức xử lý nghiêm túc theo quy định. 

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA SƠ KHÁM: 

* Ở Ban Bộ chỉ huy Quân sự Tĩnh: 



Đ/c 3// Nguyễn Tiến Anh -  PTMT, Bộ CHQS Tĩnh, Trưởng đoàn, 

Đ/c 2// Nguyễn Tiến Tuẫn - PTBQL Thành viên, 

Đ/c 2// Hồ Minh Tiến - TLQL Thành viên. 

* Chỉ huy PTKV 1 Nam Hồng Lĩnh : 

Đ/c; 1// Nguyễn Phi Vũ - PCHT TMT Trưởng đoàn;  

Đ/c 2// Phan Đình Sáng - Phó TMT Phó trưởng đoàn; 

Đ/c 2// Trương Anh Tuấn - TLQL Phòng Kết Luận;  

Đ/c 1// Bạch Chí Cường - TLHL, Phòng mạch - Huyết áp; 

Đ/c 2// Đậu Văn Hùng - TLPK, Phòng Mắt; 

Đ/c 2// Nguyễn Đức Anh - TLDQTV, Phòng thể lực;  

Đ/c 4/ Lê Ngọc Tuấn - TL DQTV Phòng mạch - Huyết áp;  

Đ/c 1// Nguyễn Trần Giang - TLTuH - Phòng RHM - TMH;  

Đ/c 1// Nguyễn Kiên Cường - TLTuH  phòng Ngoại khoa - Gia liễu. 

* Ở xã:       

 - Thường trực Đảng ủy; 

- Các Đồng chí Ban Chấp hành Đảng ủy; 

- Trưởng, phó các phòng, ban; 

- Các thành viên trong Hội đồng NVQS xã; 

- Công an xã; 

          - Trạm Y tế xã; 

         - Các đồng chí Bí thư, thôn Trưởng, Thôn đội trưởng, tổ trưởng tổ an ninh 

cơ sở và các thanh niên đủ điều kiện sơ khám năm 2026. 

V. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH SƠ KHÁM 

TT Nội dung Người thực hiện 

1 Ổn định tổ chức, thông báo chương trình, báo cáo 

cấp trên (nếu có), tuyên  bố lý do, giới thiệu đại 

biểu. 

Chỉ huy trưởng Ban 

CHQS xã 

2 Công bố Quyết định thành lập Tổ sơ tuyển sức khỏe 

NVQS năm 2026. 

Văn phòng UBND xã 

3 Phát biểu của Tổ trưởng Tổ sơ tuyển sức khỏe 

NVQS năm 2026. 

Tổ trưởng Tổ sơ tuyển 

sức khỏe  

4 Chủ tịch UBND xã giao nhiệm vụ cho các thành 

phần tham gia sơ tuyển. 

Chủ tịch UBND 

5 Kết thúc khai mạc, thực hành sơ tuyển sức khỏe HĐNVQS xã, Tổ chức 



theo kế hoạch. sơ tuyển sức khỏe 

       Ma két khai mạc sơ tuyển (ma két in bạt nền đỏ chữ vàng) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  VI. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

          Ban CHQS phối hợp với Phòng kinh tế khai thác kinh phí phục vụ công 

tác sơ khám và tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026.  

          Trên đây là kế hoạch sơ khám tuyển sức khỏe NVQS của ủy ban nhân dân 

xã Gia Hanh chuẩn bị nguồn nhập ngũ năm 2026. yêu cầu các phòng, Ban, 

Ngành quán triệt và tổ chức thực hiện để đạt kết quả cao nhất./. 

 

         Nơi Nhận 

         - Như kính gửi; 

         - Thường trực Đảng ủy; 

         - Thường trực HĐND; 

         - Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ xã; 

         - Thành viên HĐNVQS xã; 

         - Ban CHQS xã, Công an xã; 

         - 33 Đơn vị thôn; 

         - Lưu VP UBND, BCQS xã. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Cường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA HANH 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ GIA HANH 
 

KHAI MẠC 
 

SƠ TUYỂN SỨC KHỎE NGHĨA VỤ QUÂN SỰ VÀ 

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ THAM GIA CAND NĂM 2026 
 

 

                    Gia Hanh, ngày 12 tháng 11 năm 2026 
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